
Página. 1

SAC-01091-2020
San José, 8 de Diciembre del 2020

Señores
Héctor Chaves/INS, Hector Chaves

Referencia: ACUERDO 9628-XIX DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Felicitación al
Benemérito Cuerpo de Bomberos por inauguración de las estaciones Metropolitana
Norte y Metropolitana Sur

Estimados Señores:

Para su conocimiento, le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria

Nº 9628, artículo XIX del 07 de diciembre del 2020, tomó el siguiente acuerdo sobre el

tema citado en la referencia:

El señor presidente, MSc. Róger Guillermo Arias Agüero, se refiere a la inauguración

de las dos nuevas estaciones del Benemérito Cuerpo de Bomberos , Metropolitana

Norte y Metropolitana Sur.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que las estaciones del Benemérito Cuerpo de Bomberos , Metropolitana Norte y Metropolitana Sur, constituyen dos grandes proyectos ubicados entre los mejores de América

Latina, por lo que es de recibo la moción del señor presidente .



Página. 2

ACUERDA:

Extender una felicitación al la Dirección General del Benemérito Cuerpo de Bomberos de Costa Rica por la reciente inauguración de las estaciones Metropolitana Norte y Metropolitana

Sur.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 08/12/2020 17:49:51

cc: Róger Arias/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Luis Fernando Campos/INS,
Nelson Mata/INS, Carlos Sánchez/INS, Lilliana Orozco/INS, Gustavo Retana Auditor General
INS/INS, Eliany Monge-Bomberos/INS, Cecilia Soto/INS, Tatiana Quesada/INS, Eliany Monge


